Premium vera interpretatio iuris confulti, Iustiniani, & aliorum qui vere disserunt, omnes homines natura liberos nascit, et etenim intelligendi sunt omnes homines co tempore, qui solum lege natura videntur, mundusque regebatur, liberos nati, ac natos sūisse. At hinc non sequitur, hodie omnes liberos natura nati, cum aliis legib. prater naturales vtmarum, idque maxime sit vtile Republice, ad rem primandam hominum malitiam. Nam vt auctor est Augustinus, seruitus iure humana iustissime est flanta in poena Peccati, quod bellū committitur in initio.

Secundohinc deducitur alter ciudem authoritatis intellectus, ut omnes homines natura liberos esse intelligamus, ex prima naturae intentione, quae voluit homines liberos creare. At per accidens non prohibuit eos seruitiū ex aliqua ratione convenienti Republice. Sicut ex prima intentione natura est: quod hominum vita conferetur: & tenet legibus humanis naturali ratione statutum ex accidenti, quod nocentes, & criminis occidantur.

Tertio indeparat, veritatis quod scripere Diuis Thomas in 4. sensib. & art. 1. & Card. Turce Crem. in d. 1. iur. gentium. 4. art. qui existimat seruitutem iustitiae esse contra primā natu-

re intentione: quia natura prima intentione tendit ad perfectionem: at seruitutem esse secundum naturam iuxta eius secundam intentionem: natura etenim prima intentione intendit, ut quis sit bonus: ius vero secunda intentione est, quod si quis non fuerit bonus, sed malus, ipsiusque legalis ratione prauis moribus contemptus punitur quidem. Sic seruitus secundum naturam inservit eis ad pacandum peccantem, & licet iure naturae non sit in specie haec poena definita, sed in genere: ius gentium: & humanum potius ex secundam naturae intentione definita ponam itam seruitus haec specie.

Quarto a praezotatis paret verus seruitus & servitus in se de interpersonam quo probatur, seruitutem esse contra naturam, id est, contra naturalem libertatem, que vita futab initio omnium ante corruptionem generis humani, & nunc quoque eis, nisi malitia hominum aliam conditionem exigeret omnium populorum consenserit, qui seruitutem ex causa induxit ad pauciores hostes iniquos quemadmodum & prater diuum Augustinum tradit Aristotleles. Politicius 1. 3. & 4. Propterea in naturam cum l. sagr. de aqua rer. dom.

Quinto inferetur, terciturum esse contraria ius naturale, non ex eo quod collat ius naturale affirmatiuum, & positivum, aliquid praecipiens aut prohibens: sed ex eo quod additur iuri naturali id, quod ipsum ius non concilierat: acque per ea additionem inducitur seruitus contra ius naturale.